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پس از انجام 
عملیات پیگرانی 

و مشخص شدن 
نشتی مختصر 
نفت در حدود 

یک مایلی جزیره 
خارک، با توجه به 

بدی آب و هوا و 
مواج بودن دریا، 

در مرحله نخست 
عملیات امحاء 

نفت و پاشیدن 
مواد OSE برای از 
بین بردن لکه های 

نفتی و در مرحله 
بعد از سمت 

خشکی نیز تزریق 
آب به خط لوله 

آغاز شد.

 گروه نفت و انرژی - عملیات رفع نشــتی جزئی نفت از 
خط لوله ابوذر در خلیج فارس با تلاش کارکنان شرکت نفت 
فلات قاره ایران در منطقه عملیاتی خارک در کوتاه ترین زمان ممکن با 

موفقیت تکمیل شد.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد،علیرضا متعالی مدیر منطقه عملیاتی 
خارک در این باره، گفت: پس از انجام عملیات پیگرانی و مشخص شدن 
نشتی مختصر نفت در حدود یک مایلی جزیره خارک، با توجه به بدی 
آب و هوا و مواج بودن دریا، در مرحله نخســت عملیات امحاء نفت و 

پاشیدن مواد OSE برای از بین بردن لکه های نفتی و در مرحله بعد از 
سمت خشکی نیز تزریق آب به خط لوله آغاز شد.

وی افزود: پس از آرام شــدن دریا با حضور تیم های غواصی در محل 
نشتی، اقدامات لازم برای مهار نشــتی خط لوله در عمق ۳۰ متری آب 
انجام شــد. در ابتدا دور خط لوله ای که زیر گل و لای مدفون شده بود 
خالی و در ادامه لایه بتنی روی خط لوله شکافته و پس از پیدا کردن محل 

نشتی، با گذاشتن کلمپس نسبت به آب بندی خط لوله اقدام شد.
مدیر منطقه عملیاتی خارک ادامه داد: در این عملیات دو گروه شامل ۱۲ 

غواص حضور داشتند و روزانه حداقل ۶ مرتبه عملیات غواصی را انجام 
می دادند که خوشــبختانه پس از نصب کلمپس، رفع نشتی، آب بندی 
خط لوله و انجام آزمون های لازم، تولید سکوی ابوذر دوباره به منطقه 

خارک فرستاده شد.
متعالی گفت: پس از آن در دو نقطه خط لوله خشــکی نزدیک کارخانه 
درود ۲ نیز نشتی نفت مشــاهده و بلافاصله عملیات رفع آن آغاز شد. 
در نقطه اول پس از خاکبرداری، توســط گُوِه چوبی نشــتی خط لوله 
برطرف و آب بندی آن انجام شــد و همزمان نشتی نقطه دوم در فاصله 
۲۰۰ متری آن نیز به همین ترتیب برطرف و در محل آسیب دیدگی خط 
لوله، کلمپس گذاری شد. پس از انجام عملیات آب زنی و فشار زنی در 
خط لوله و اطمینان از نبود نشتی آن خوشبختانه دوباره جریان نفت در 
خط لوله برقرار شد و با بازگشت چاه ها به مدار، تولید نفت به وضعیت 

پیشین بازگشت.
وی تصریح کرد: در این عملیات برای جلوگیری از انتشار آلودگی نفتی، 
ماده امحاء کننده OSE توسط سه فروند شناور در محل نشتی خط لوله 
پاشیده شد و گشت دریایی با دو فروند کشتی و گشت هوایی به منظور 

اطمینان از نبود آلودگی با بالگرد انجام شد.
مدیر منطقه عملیاتی خارک بیان کرد: ایــن عملیات با هماهنگی کامل 
اداره محیط زیست و ســازمان بنادر و دریانوردی انجام و کارشناسان 
این دو ســازمان بر عملیات رفع نشــتی و جلوگیری از آلودگی نفتی 

خلیج فارس نظارت کردند.
متعالی در پایان بــا قدردانی از تلاش و همــکاری واحدهای عملیات 
دریایی و تعمیرات زیر آب، تعمیرات خشکی، بهره برداری، اچ اس ئی و 
بازرسی و خوردگی فلزات منطقه خارک که در کوتاه ترین زمان نسبت 
به تعمیر خط لوله اقدام و از ریختن نفت به دریا جلوگیری کردند، گفت: 
با توجه به فرصت به وجود آمده چند عملیات دیگر به صورت همزمان 
شامل اتصال و نصب لوپ های ورودی کارخانه ابوذر و تکمیل ۳ خط 
۱۲ اینچ آن، تعویض شیر ۱۲ اینچ در کارخانه درود ۲ و جوشکاری گرم 
در خط لوله ابوذر با موفقیت تکمیل و در وقت و هزینه صرفه جویی شد.

 در یک مایلی جزیره خارک 
صورت گرفت؛

رفع نشتی نفت 
در عمق ۳۰ متری 

خلیج   فارس

5 آب و انرژی
انرژی

رویترز: پاکستان به  رغم تحریم ها خط لوله 
انتقال گاز ایران را می سازد

رویترز طی گزارشی نوشت اسلام آباد در فکر نهایی 
کردن اولین فاز خط لولــه ۸۰ کیلومتری گاز با ایران 
است  تا از جریمه احتمالی ۱۸ میلیارد دلاری دوری 

کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از رویترز، پاکستان 
علاقمند به تکمیل پروژه خط لوله گاز با ایران است 
که سال هاســت به خاطر تحریم ها بــه تعویق افتاده 

است.
بر اساس این گزارش اسلام آباد در فکر نهایی کردن 
اولین فاز این خط لوله ۸۰ کیلومتری است  تا از جریمه 

احتمالی ۱۸ میلیارد دلاری دوری کند.
طبق گفته یک منبع در وزارت انرژی پاکســتان، این 
کشور درخواستی برای معافیت از تحریم های آمریکا 
جهت ســاخت این خط لوله ارائه می دهد. تصمیم 
گرفته شــده در فاز اول این پــروژه، کار بر روی ۸۰ 
کیلومتــر از این خط لوله از مرز پاکســتان و ایران به 

گوادر آغاز شود.
این پروژه که هدف از آن اتصال شــهر بندری گوادر 
پاکســتان به مرز ایران اســت در ۲۰۱۳ آغاز شــد. 
پاکســتان موظف بود ســاخت انتهای این خط لوله 
در کشور را تا ۲۰۱4 تکمیل کند. ایران بخش مربوط 
به خود را تکمیل کرده و ۲ میلیارد دلار در این پروژه 

سرمایه گذاری کرده است.
مقامات پاکستان در ماه مه سال گذشته میلادی هشدار 
دادند اگر پاکستان نتواند پروژه خط لوله گاز را تکمیل 
کند ۱۸ میلیــارد دلار جریمه خواهد شد.پاکســتان 
مشــارکت خود در این پروژه را چند ماه بعد در ماه 
اوت به خاطر تهدید تحریم هــای اقتصادی آمریکا 
متوقف کرد.پاکســتان با تکمیل این پروژه می تواند 

روزانه 75۰ میلیون فوت مکعب گاز وارد کند. 

ورود ایدرو به فشار افزایی پارس جنوبی
مدیرعامل ایدرو با بیــان اینکه در مورد کلیات ورود 
به مساله فشــار افزایی پارس جنوبی با وزارت نفت 
به توافق رســیده ایم، گفت: به دنبال واگذاری ۱۰۰ 

درصدی زیست پالایشگاه کرمانشاه هستیم.
به گزارش اقتصادســرآمد،  بابک احمدی با اشاره به 
مساله ناترازی گاز و افت فشار پارس جنوبی در آینده 
نه چندان دور، به سایت بازارگفت: ایدرو آمادگی لازم 
برای ورود به مساله فشار افزایش در فازهای مختلف 

پارس جنوبی را دارد.
او همچنین با اشاره به نقش آفرینی ایدرو در توسعه 
فاز ۱، ۶، 7، ۱۱، ۱۶، ۱7 و ۱4 پــارس جنوبی، ادامه 
داد: امیدواریم که همچون گذشــته بتوانیم در پروژه 
های نفتی حضور داشته باشــیم و توافق لازم در این 

خصوص در آینده خیلی نزدیک صورت گیرد.
این مقام مســئول در پاسخ به این ســوال که پاسخ 
وزارت نفت به درخواست های ایدرو برای ورود به 
مساله فشار افزایی پارس جنوبی چه بوده است، گفت: 
ایدرو پیشنهادات و درخواست خود را در این باره به 
وزارت نفت داده است. در مور کلیات توافق حاصل 
شده و در حال مذاکره در مورد جزییات هستیم. هنوز 
پاســخ قطعی از این خصوص از ســوی وزیر نفت 
به ما داده نشــده و ما همچنان منتظــر تعیین تکلیف 
هستیم.به دنبال این هســتیم که ۲۰ زیست پالایشگاه 
دیگر برای تولید اکتان افزا یا مکمل سوخت مصرفی 
تولید پالایشــگاه های بنزین طی ۲ الی ۳ سال آینده 

ساخته شود
مدیرعامل ایدرو در بخش دیگری از سخنان خود از 
ساخت ۲۰ زیست پالایشگاه دیگر برای تولید اکتان 
افزا یا مکمل ســوخت مصرفی تولید پالایشگاه های 

بنزین طی ۲ الی ۳ سال آینده خبر داد.
احمدی با بیان اینکه سرمایه گذاری در مناطق محروم 
یکی از ماموریت های اصلی ایدرو محسوب می شود، 
ادامه داد: به همین دلیل زیســت پالایشگاه اتانول در 
کرمانشاه در دستور کار ما قرار گرفت. البته کرمانشاه 
جز مناطق محروم محسوب نمی شود. اما نرخ بیکاران 
دانشگاهی ها در این اســتان حدود ۳۸ درصد اعلام 
شده است که بسیار تاسف آور است. در واقع ما دنبال 
سرمایه گذاری در مناطق محروم هستیم. به گفته او، 
زیست پالایشگاه اتانول در کرمانشاه هم اکنون تولید 
آزمایشی خود را شروع کرده و امیدوارم که به زودی 
شاهد صنعتی سازی و آغاز کار رسمی آن باشیم. البته 
ما به دنبال تکثیر این تکنولوژی هستیم چرا که با این 
کار می توانیــم اکتان افزای بایــو را جایگزین اکتان 

افزاهای شیمیایی کنیم.
مدیرعامل ایدور با اشاره به برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای پیشــبرد برخی از پروژه ها از محل منابع 
بازار ســرمایه و دارایی های مردم، گفت: برای تامین 
مالی این پروژه ها نمی توان به منابع دولتی اکتفا کرد. 
بنا بر همین موضوع تصمیم گرفتیــم تا این پروژه ها 
را در بازار ســرمایه عرضه کنیم تا هم رشد اقتصادی 
بدون تورم داشته باشیم و هم اینکه سهامداران خرد 
از منفعت این پروژه ها بهره ببرند به گفته او، با اتکا به 
منابع مردم ایدرو توانست پروژه های سنگینی که سال 
ها متوقف شده یا روند پیشرفت آنها کند بود را از محل 
جمع سپاری به حرکت درآوردیم. زیست پالایشگاه 
کرمانشاه یکی از همین موارد است که منابع مورد نیاز 
آن از سوی مردم تامین شد و در نهایت سهم دولت از 

۱۰۰ درصد به 5۰ درصد تنزل پیدا کرد.

یک مقام مسئول خبرداد

۱۲۰ طرح پتروشیمی در کشور طراحی شده 
و در حال اجراست

رییــس کل امــور نظــارت و 
هماهنگی پیشــرفت طرح های 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
اعلام اینکه ۱۲۰ طرح پتروشیمی در کشور 
طراحی شده و در حال اجرا است، گفت: 
رویکرد جدید استفاده از خوراک هایی غیر 

از گاز مانند خوراک های مایع است.
به گــزار ش اقتصادســرآمد، محمدرضا 
شــیخیان پوربه ایرنا اظهار کرد: رویکرد 

وزارت نفت در دولت ســیزدهم، جلوگیری از خام سوزی توسط زنجیره ارزش 
و تعیین تکلیف طرح هایی است که اهتمام جدی برای اجرایی شدن نداشتند.

وی با بیان اینکه اکنون ۱۲۰ طرح در صنعت پتروشــیمی در کشور طراحی شده 
است، افزود: هاب اول ماهشهر، هاب دوم عســلویه، هاب سوم مکران و هاب 
چهارم هرمزگان تعیین شده است.رییس کل امور نظارت و هماهنگی پیشرفت 
طرح های پتروشیمی گفت: عمده مشکلاتی که طرح ها دارند دریافت باقیمانده 
اعتبارشان از بانک ها، مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست و دیگر مسائل است، 
اما نگاه حمایت همه جانبه شرکت ملی پتروشیمی در تکمیل زنجیره ارزش است، 
بخصوص به طرح هایی که مجوز آن ارائه شده تا زنجیره را به همراه طرح خود اجرا 
کنند.شیخیان پور بیان کرد: در تعریف طرح در مرحله اقتصادی و مالی از جمله 
هزینه سر به سر بررسی و ریسک های آن دیده می شود. همچنین خوراک موردنیاز 
در موافقت اعطایی به طرح ها درج خواهد شد.وی گفت: در رویکرد جدید برای 

استفاده از خوراک هایی غیر از گاز مانند خوراک های مایع است.
رییس کل امور نظارت و هماهنگی پیشــرفت طرح های شرکت ملی پتروشیمی 
تاکید کرد: در جهت تکمیل زنجیره سازندگان نیز توسط شرکت های دانش بنیان و 
پشتیبانی کم نظیر شرکت پژوهش و فناوری صنعت پتروشیمی بسیاری از نیازهایی 

که به کندی یا توقف اجرای طرح منجر می شد، برطرف شده است.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد

 ظرفیت صادرات ۲ هزار مگاوات
 برق را داریم

مدیرعامل توانیر گفت: ما تا ۲ هزار مگاوات امکان صادرات برق را 
داریم و در حال حاضر حدود 7۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات از این ظرفیت 

در دوره غیر 4 ماه گرم استفاده می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی ، درباره ظرفیت صادرات 
برق کشوربه ایلنا اظهار داشت: ما تا ۲ هزار مگاوات امکان صادرات برق را 

داریم و در حال حاضر حدود 7۰۰ تا ۸۰۰ مــگاوات از این ظرفیت در دوره 
غیر 4 ماه گرم استفاده می شــود که امکان پذیر است ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه 

تجدیدپذیر احداث و از ظرفیت موجود برای صادرات استفاده کنند.
وی ابراز امیدواری کرد که با طرح های افزایش صادرات که در در دســتور 
کار است و بخشی نیز انجام شــده ظرفیت صادرات برق افزایش پیدا کند و 

سرمایه گذاران نیز مراجعه کرده و از این ظرفیت استفاده کنند.
مدیرعامل شــرکت توانیر تاکید کرد: محدودیتی برای تجدیدپذیرها جهت 
صادرات وجود ندارد مگر اینکه ظرفیت انتقال کشورهای هدف محدود شده 
باشد یعنی از ظرفیت های کامل استفاده شده باشد در این صورت هم ما آمادگی 
توسعه ظرفیت های صادراتی کشورهای همسایه را داریم که البته ممکن است 
تاحدی زمان بر باشد ولی در هر حال ظرفیت هایی که تاکنون ساخته شده فعلا 
کافی است.وی بیان داشت: چنانچه نیروگاه های تجدیدپذیر توسعه پیدا کنند 

ما آمادگی داریم بر اساس مقررات وزارت نیرو مبنی بر اینکه ۸ ماه از سال که 
ظرفیت شبکه امکان پذیر است؛ برق صادراتی را در اختیارشان قرار دهیم و 
4 ماهی که اولویت تامین برق مرود نیاز داخل کشور است، برق تولیدی را به 

شبکه سراسری تزریق کرده و ما نیز خریداری می کنیم.
رجبی مشهدی یادآور شــد: اکنون فرصت بســیار خوبی برای نیروگاه های 
تجدیدپذیر است که امیدواریم که از این طرح اســتقبال کنند و شاهد رشد 
روزافزودن انرژی های تجدیدپذیر در کشور باشــیم.وی در میزان سوخت 
مصرفی گاز در نیروگاه ها گفت: در حال حاضر که هوا تا حدی سرد شده بیش 
از ۶۰ درصد از سوخت نیروگاه های کشور از گاز است ولی در روزهای قبل 
این میزان بیش از 7۰ درصد بوده و بقیه نیز سوخت مایع است. گفت: ما تا ۲ 
هزار مگاوات امکان صادرات برق را داریم و در حال حاضر حدود 7۰۰ تا ۸۰۰ 

مگاوات از این ظرفیت در دوره غیر 4 ماه گرم استفاده می شود.
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